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»سهم من« در تصادفات چقدر است؟
ثبت 10 مورد فوتی مبتلا به اُمیکرون در کشور

واکسیناسیون 9 تا 12 سال آغاز شد
گروه اجتماعی/با وجود کاهش نسبی مرگ و میر بیماران کرونایی در یک 
و نیم ماه گذشته که در پی گسترش واکسیناسیون در سه ماه رخ داد، با این 
حال افزایش موارد ابتلا به اُمیکرون رنگ بندی کرونایی کشور را تغییر داده و 

زنگ خطر را به صدا درآورده است. 
دیروز سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
از آغاز واکسیناسیون علیه کرونا برای گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال خبر داد. 
هاشمی در خصوص واکسیناسیون گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال علیه کرونا، گفت: 
پیرو جلسات فنی و تخصصی، گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال در سراسر کشور از  
سه شنبه ۵ بهمن ماه، می توانند به همراه والدین خود با مراجعه به مراکز 

واکسیناسیون، نسبت به کووید ۱۹ واکسینه شوند.
وی با بیان اینکه واکسیناسیون این گروه سنی تنها با رضایت والدین انجام 
می شود، تصریح کرد: طبق پروتکل ها، واکسن های مناسب گروه سنی ۹ تا ۱۲ 

سال، سینوفارم و پاستوکووک بوده که در دو نوبت تزریق می شود.
محمد هاشمی گفت: خوشبختانه کیت های تشخیص مولکولی تولید 
داخل برای تشخیص عفونت کووید۱۹ به همان خوبی که واریانت دلتا را 
تشخیص می دهند، قادر به تشخیص اُمیکرون هم هستند و حتی برخی 
از آنها قادرند بین واریانت ها تشخیص افتراقی دهند. شبکه آزمایشگاهی 
تشخیص مولکولی بهداشت کشور در تمام مراکز استان مجهز به کیت های 
تشخیص افتراقی هستند و برحسب نیاز و مطابق دستورالعمل های مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر، در قالب دیده وری، درصدی از نمونه های مثبت 

جدید را برای تعیین سهم واریانت اُمیکرون مورد آزمایش قرار می دهند.
ë  بازگشت محدودیت ها در صورت شدت اُمیکرون و افزایش تعداد شهرهای

نارنجی و قرمز
همچنین احمد وحیدی در پایان جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: در جلسه روز گذشته موضوعات متعددی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. نخست، اُمیکرون و شدت شیوع آن بررسی و در همین 
راستا تأکید شد رعایت مقررات بهداشتی مورد توجه قرار گیرد. بی تردید 
اگر در رعایت این مورد کوتاهی کنیم شیوع اُمیکرون و افزایش بستری ها 
دردسرساز خواهد شد. وی افزود: از همه شهروندان درخواست می کنیم 
به شدت مراقبت های بهداشتی را مورد توجه قرار دهند. مدیریت هوشمند 
وجود دارد اما عادی سازی اوضاع نباید انجام شود. لذا همه مراکز درگیر 
که تجمع در آن وجود دارد همچون تالارهای غذاخوری، مراکز حمل ونقل 
عمومی، آموزشی و... باید رعایت کنند، البته یکی از آنها زدن واکسن است. 
واکسن دوز دوم باید تکمیل شود و باید تزریق دوز سوم را دنبال کنیم. 
متأسفانه براساس گزارش ها تزریق دوز سوم ۱۷ درصد اعلام شده است که 
باید افزایش پیدا کند چرا که ایمنی بیشتر و اطمینان بخشی را ایجاد می کند.

وزیر کشور در پاسخ به سؤالی در خصوص بازگشت محدودیت ها در 
صورت افزایش شهرهای قرمز و نارنجی در رنگ بندی کرونایی گفت: 
بی تردید این اتفاق خواهد افتاد اگر تعداد شهرهای نارنجی و قرمز در کشور 
بیشتر شود. فعلًا یک شهر نارنجی داریم که اگر رعایت نشود و اُمیکرون شدت 

پیدا کند محدودیت ها برمی گردد.

جزئیات ثبت نام کنکور اعلام شد
ثبت نام برای شرکت در کنکور سال ۱۴۰۱ یکشنبه دهم بهمن جاری آغاز 

می شود و به مدت یک هفته ادامه دارد.
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد ثبت نام و شرکت  در 
آزمون  سراسری سال ۱۴۰۱ برای پذیرش در رشته های با آزمون در 
دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه (، نیمه حضوری، مجازی، پردیس 
خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات  آموزش  عالی، دانشگاه  پیام  نور و 
مؤسسات  آموزش  عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته های 
تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از روز یکشنبه مورخ دهم بهمن 
ماه  ۱۴۰۰ منحصراً از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی 
www.sanjesh.org آغاز و در روز یکشنبه مورخ هفدهم این  ماه پایان 
می پذیرد. بر این اساس متقاضیان می توانند در مهلت مقرر برای 

شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ثبت نام کنند. 

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

ظرفیت تولید ۴۰ میلیون دوز واکسن کرونا در کشور
دکتر بهرام دارایی در افتتاحیه نمایشگاه ایران بایو، تبدیل معاونت علمی 
ریاست جمهوری به قطب حمایت از صنعت را قابل تقدیر عنوان کرد و 
گفت: شاید وقتی بیوتکنولوژی پزشکی در جهان آغاز شد، کسی انتظار 
چنین پیشرفتی نداشت. افتخار ما این است که تهدید دو سال گذشته را به 
فرصت تبدیل کردیم و توانستیم زیرساخت های لازم برای تولید واکسن و 

بعضی داروها را به وجود آوریم و نیاز کشور را تأمین کنیم.
به گزارش وبدا، وی با اشاره به ظرفیت تولید ۴۰ میلیون دوز واکسن مورد 
نیاز کشور در داخل، اظهار کرد: امیدواریم قبل از اوج و قله  موج اُمیکرون، 

با افزایش آمار واکسیناسیون آمار مبتلایان و مرگ و میر کاهش پیدا کند.
دارایی خاطرنشان کرد: ما در زمینه  بایوسیمیلار از چین هم جلوتر 
هستیم و می توانیم سهم بسیار خوبی در آسیا داشته باشیم. نگرانی از پایین 
آمدن کیفیت تولیدات، نگرانی درستی است که صادرات می تواند آنرا 
تضمین کند، ولی ارز ترجیحی یکی از عوامل کاهش صادرات در سال های 
اخیر بوده است؛ ارزی که بموقع، به شکل مناسب و به میزان لازم در اختیار 

شرکت ها قرار نمی گیرد.
رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: به دلیل درگیری با مشکلات 
ارزی، بخش عمده فعالیت سازمان غذا و دارو به این موضوع اختصاص 
یافته و از کارها و وظایف اصلی خود عقب مانده است. امیدواریم سال 
آینده بتوانیم از این وضع بگذریم، به درستی نگرانی هایی برای این مرحله  
گذر وجود دارد، چون اجرای آن فقط کار وزارت بهداشت نیست و باید 
بخش های مختلف در عملی شدن چنین تصمیمی مشارکت داشته باشند.

دارایی خاطرنشان کرد: آنچه ما برای حمایت از صنایع بیوتکنولوژی 
نیاز داشتیم، هنوز عملی نشده و لازم است صندوق سرمایه گذاری در 
کنار سازمان غذا و دارو قرار گیرد تا به اهداف مورد نظر برسیم. می توانیم 
داشته هایمان را در این مسیر قرار دهیم و با کمک همین صنایع، جایگاه 

ویژه ای در حوزه  فناوری در دنیا داشته باشیم.

گسترش پوشش بیمه ای در کشور از برنامه های 
تحولی سازمان تأمین اجتماعی

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، سیدمیرهاشم 
موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گسترش پوشش بیمه ای 
در کشور را از برنامه های تحولی و اولویت های سازمان تأمین اجتماعی 
برشمرد و گفت: در اسناد بالادستی، قانون اساسی و برنامه های توسعه ای 
کشور همگانی بودن بیمه مورد تأکید قرار گرفته و توسعه آن برای سازمان 
بسیار مهم است. این برنامه در قالب بیمه فراگیر خانواده ایرانی مطرح 
شد. اجرای این رویکرد ضمن افزایش توان سازمان به مطالبه مردم نیز 
پاسخ می دهد. داشتن بیمه حق اساسی مردم و تکلیف ما است. در اصل 
۲۹ قانون اساسی حق بیمه همگانی مورد اشاره قرار گرفته و دولت مکلف 
شده از منابع عمومی برای حق همگانی استفاده کند. رویکرد تیم جدید 
در سازمان بر این است که از مطالبه این حقوق واهمه ای نداشته و حتی 

در مسیر مطلع کردن و آموزش این حقوق است.

»ایران« از فقدان مسئولیت پذیری و فقر فرهنگ ایمنی در افزایش تصادفات گزارش می دهد

چندی پیش خبر تصادف زنجیره ای 5۰ خودرو در 
جاده رامهرمز – بهبهان در استان خوزستان شوکی 
به جامعه وارد کرد. در این تصادف زنجیره ای در 
یک لاین ۹ خودرو با هم برخورد کردند و در لاین 
مقابل، در فاصله حدود ۲۰۰ متری، 5۰ خودرو 
تصادف کرده و سه خودرو هم آتش گرفتند، در 
نهایت هم سه سرنشین یک خودرو سواری و یکی 
از سرنشینان خودرو دیگر جان خود را از دست 
دادند. این در حالی است که این تصادف ۲۷ 
زخمی نیز به همراه داشت. چند روز بعد از این 
حادثه هم در تصادف زنجیره ای در جاده همدان - 
ملایر چندین خودرو با هم برخورد کردند. به گفته 
مسئولان حدود 34 درصد از تصادفات رانندگی 
در کشور ما در جاده ها اتفاق می افتد و رقمی در 
حدود ۷3 درصد از جانباختگان تصادفات در 
جاده ها هستند. سالانه نیز به طور متوسط 3۰۱ هزار 
نفر در تصادفات مصدوم می شوند و از این تعداد 
۱5 درصد دچار معلولیت می شوند. در ۹ ماهه 
نخست سال جاری نیز ۲48 هزار نفر در تصادفات 
مصدوم و مجروح شدند. با نگاهی به اعداد و ارقام 
شمار کشته شدگان و مجروحان در تصادفات پی 
می بریم که تنها یک عامل نمی تواند در این میان 
دخیل باشد. کارشناسان و متخصصان متفق القول 
معتقدند که در تصادفات زنجیره ای جاده ای 
عوامل مختلفی دخیل هستند که باید هرکدام 
به صورت جداگانه موشکافی شوند تا بتوان در 
کوتاهترین زمان، شاهد کاهش آمار فوتی ها و 

مجروحان حوادث جاده ای بود.
آمار  کاهش  نهایت می تواند در  آنچه در 
تصادفات زنجیره ای جاده ای نقش داشته باشد، 
مسئولیت پذیری همه شهروندان است، هم راننده 
و خودروساز و هم فردی که مسئول نظارت است 
باید مسئولیت پذیر باشند. ایمنی یک بحث فردی 
نیست و کاملًا جنبه های اجتماعی دارد. همانند 
سوراخ شدن یک کشتی که یک نفر می تواند 
جماعتی را به کام مرگ بکشد، این قضیه هم 
همان گونه است. در تصادفات زنجیره ای، عوامل 
هم به صورت زنجیره ای دخیل هستند و یک 
بی احتیاطی هرچند کوچک می تواند جان ده ها 

نفر را به مخاطره اندازد.
ë !امروز شروع کنیم، فردا دیر است

فرشاد نجفی پور، روانشناس با بیان اینکه 
در یک ماه اخیر دو تصادف زنجیره ای با تعداد 

تأسف آوری از مجروح و درگذشتگان داشتیم، 
به »ایران« می گوید: وقتی عمیق نگاه می کنیم، 
ضعف مسئولیت پذیری را به وضوح در این 
میان می بینیم. کیسه های هوا عمل نکرده اند 
که یعنی ضعف مسئولیت پذیری خودروساز و 
همچنین رانندگان هم سرعت و فاصله مجاز را 
رعایت نکرده اند که این هم شاهدی بر ضعف 

مسئولیت پذیری رانندگان است.
به گفته این روانشناس، واژه مسئولیت را از 
لحاظ لغوی می توان به معنی توانایی پاسخ دادن 
تعریف کرد. این واژه در عرف عام به مفهوم 
تصمیم گیری مناسب است که فرد در چارچوب 
هنجارهای اجتماعی و انتظاراتی که معمولاً از 
او می رود، دست به انتخابی بزند و این انتخاب 
سبب ایجاد روابط انسانی مثبت، افزایش ایمنی، 
موفقیت و آسایش خاطر شود. مسئولیت پذیری 
یک صفت است و اگر بخواهم ساده تعریفش 
کنم باید بگویم کسی مسئولیت پذیر است که 
خودش را مسئول تمام زندگی اش می داند، 
مسئول رسیدن به آنچه که می خواهد و رفع تمام 
آنچه که نمی خواهد. این فرد هیچ کس دیگری را 
در مورد آرزوها و مشکلاتش جز خودش جوابگو 
نمی داند. یکی از شاخص های مهم سلامت روان 

مسئولیت پذیری است.
نجفی پور در ادامه اضافه می کند: متأسفانه 
فرد بالغی که ضعف مسئولیت پذیری دارد، به 
سادگی قابل اصلاح نیست. این صفت بین پنج تا 
دوازده سالگی شکل می گیرد و پس از آن به دلیل 
شکل گرفتن هسته اصلی شخصیت، احتمال 
مسئولیت پذیر شدن بسیار کم است. ضعف 
اصلی عمومی تربیتی ما هم همین است. در 
پنج تا دوازده سالگی انتظارات بسرعت افزایش 
می یابد. کودکان در ابتدای ورود به مدرسه با 
نقش های جدیدی روبه رو می شوند، تکالیف مهم 
این دوره، آموزش مهارت های اساسی، احساس 
ارزش برای خود و دیگران، کنترل واکنش های 

عاطفی و یادگیری ارزش ها و قضاوت است.
وی ادامه می دهد: یادگیری گروهی بهترین 
شیوه برای نهادینه ساختن مسئولیت پذیری است. 
چون در یادگیری گروهی وابستگی و تعلق، انگیزه 
اصلی کودکان برای مشارکت هاست و کودکان 
قوی تر در می یابند که لازم است برای بالا بردن 
موقعیت گروه خود به کودکان ضعیف کمک کنند 
و این امر نیز به ایجاد روابط دوستانه و همچنین 
ارضای احساس قدرت آنان کمک می کند. 

همچنین کودکان ضمن کار در گروه های یادگیری 
نوعی احساس تعلق و وابستگی پیدا می کنند. 
در کار گروهی کودکان نیازی ندارند به بزرگترها 
وابسته باشند، آنها می توانند و میل هم دارند 
که به خودشان و خلاقیت و توانایی های خود و 
اعضای گروه متکی باشند. پس باید زمینه ای برای 
مباحث اندیشمندانه که کودک طی آن مجبور به 

تصمیم گیری است فراهم شود.
در  مسئولیت پذیری  آموزش  زمینه  در  او 
مدارس ابتدایی توضیح می دهد: باید سؤال کنیم 
که آیا ما در سنین مدرسه ابتدایی کارهایی که به 
آن اشاره شد، انجام می دهیم؟ آنچه من می بینم 
رها بودن کودکان در این سنین است! پس قاعدتاً 
باید با جمعیت کثیری با ضعف مسئولیت پذیری 

روبه رو باشیم که متأسفانه شاهد آن هستیم. 
تصادف های زنجیره ای یک تلنگر است، گرچه 
سخت و تأسف بار و سنگین تمام می شود. از این 
تلنگر ها بسیار خورده ایم و باید هوشیار شویم. 
آسیب را در عمق واقعی آن ببینیم و خودفریبی 
نکنیم. باید از امروز شروع کنیم چون فردا دیر 

است.
ë لزوم تشدید فرایند نظارت بر خودرو

سوی دیگر این ماجرا البته در بحث ایمنی 
بر  که سوار  افرادی  و مسئولیت پذیری، بجز 
خودروها می شوند و باید به این دقت کنند که 
قوانین رانندگی را برای جلوگیری از خسارت های 
جبران ناپذیر نوشته اند، خودروسازان و مسئولانی 
هستند که استانداردها را تعیین و نظارت می کنند 

و اینجا هم بحث مسئولیت پذیری و گسترش 
فرهنگ ایمنی مطرح است.

پیمان پیرایش، مدیرکل نظارت بر اجرای 
استاندارد صنایع فلزی سازمان ملی استاندارد با 
اشاره به تأثیر استاندارد و بحث ایمنی در میزان 
تصادفات جاده ای به »ایران« می گوید: همواره 
در فرایند خودروسازی تأیید نوع داشتیم، هدف 
از تأیید نوع خودرو، حصول اطمینان از رعایت 
ویژگی های ایمنی، زیست محیطی و عملکردی 
در طراحی و ساخت آن است و آزمایش ها و 
صادر  بین المللی  معتبر  خاص  گواهی های 
می شود. در طول مدت زمان تولید هم کنترل 
نظارت وجود دارد، اما از آنجایی که خودرو سازی 
فرایند پیچیده ای دارد و در کل محصولی پیچیده 
محسوب می شود. در حادثه تصادف زنجیره ای 
اخیر در جاده بهبهان از پلیس درخواست کردیم تا 
گزارشات نهایی کارشناسی را برای بررسی دقیق تر 
ارائه دهند تا متوجه شویم، اگر ایربگ ها باز نشده 
علت چه بوده، چنانچه واقعاً تخلف و کوتاهی 
خودروساز اثبات شود، ما هم قطعاً برخورد 

خواهیم کرد.
او در ادامه اضافه می کند: فارغ از تصادفات 
زنجیره ای اخیری که اتفاق افتاده، لازم است که 
فرایند نظارت بر خودرو تشدید شود و با تکنولوژی 
روز و آزمایشات خاص، نظارت ها بیشتر شود. از 
بعد صدور تأییدیه های اولیه از آنجا که چنانچه 
استاندارد ترمز اضطراری هوشمند اجرا شود، 
برخورد خودروی سنگین با سبک اتفاق نمی افتد 
و مردم هم آسیب نمی بینند، این امر هنوز اجرایی 
نشده و درصدد هستیم، در اولین جلسه شورای 
عالی استاندارد، این تأییدیه در دستور کار قرار 
بگیرد و طبق یک برنامه با زمان بندی درست 
اجرایی شود. بحث بعدی افزایش استانداردهای 
اجباری  استاندارد   45 بجز  است،  قطعات 
قطعه ای، ۲۰۰ استاندارد اجباری دیگری هم 
داریم که بزودی برنامه زمان بندی آن هم عملی 

می شود و تا اوایل سال آینده اجرایی می شود.
پیرایش با تأکید بر اینکه تحولی در کیفیت 
خودرو باید صورت بگیرد، اضافه می کند: در 
برنامه ای 6 ماهه درصدد هستیم که با ارتقای کیفی 
خودروها تغییرات اساسی مثبتی در این صنعت 
ایجاد شود. در بحث تصادفات بویژه تصادفات 
زنجیره ای جاده ای، علاوه بر ایمن نبودن جاده ها، 
نقص ایمنی خودروها و رانندگی های ناایمن هم 

مؤثر هستند.
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سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور روز گذشته در نشست خبری به بیان آخرین 
آمار مربوط به تصادفات شهری و بین شهری در 1400 پرداخت که بخشی از آماری که وی 

در این نشست اعلام کرد به شرح زیر است: 
ë .۳۲ درصد از کل وسایل نقلیه در کشور فرسوده هستند
ë .حدود ۳۴ درصد از تصادفات رانندگی در کشور ما در جاده ها رخ می دهد
ë .حدود ۷۳ درصد از جانباختگان در جاده ها هستند
ë .۳۷ میلیون وسیله نقلیه سبک و سنگین در کشور در حال تردد هستند
ë .حدود ۸0 درصد ناوگان حمل ونقل عمومی فرسوده هستند
ë .در سال ۹۹، 1۵ هزار و ۳۹۶ نفر در تصادفات رانندگی فوت شدند
ë .سرعت غیر مجاز خودروها ۳۵ درصد افزایش داشته است
ë .سبقت غیر مجاز کاهشی 1۴ درصدی داشته است
ë .۶0 درصد تصادفات در ۳0 کیلومتری شهرها رخ می دهد

گروه اجتماعی/روز گذشته در صحن علنی مجلس 
گزارش  بررسی  جریان  در  و  اسلامی  شورای 
کمیسیون اجتماعی درباره اقدامات صورت گرفته 
در حوزه زنان سرپرست خانوار، مسئولان دولتی به 

ارائه آمار و آسیب شناسی این حوزه پرداختند.
حدود6۰ درصد زنان سرپرست خانوار در ایران 
در گروه سنی بالای 5۰ سال قرار دارند و ۷ هزار 
و 8۱8 نفر از زنان سرپرست خانوار را زنان دارای 
معلولیت تشکیل می دهند. پیش از این مدیرکل 
دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی 
به عنوان یکی از نهادهای حمایتی در گفت و گو با 
»ایران« از تأمین منابع مالی برای حمایت زنان 
سرپرست خانوار خبر داد و اینکه طی ماه گذشته 
۱5 هزار و 6۰۰ زن سرپرست خانوار تحت پوشش 
چتر حمایتی سازمان بهزیستی قرار گرفتند. فاطمه 
عباسی همچنین گفته بود که طی سال گذشته 
با وجود شیوع بیماری کرونا و افزایش مشکلات 
اقتصادی ناشی از این بیماری با اقدامات صورت 
گرفته توسط بهزیستی بالغ بر ۱3 هزار زن نان آور 
خانواده توانمند شده، از چرخه حمایت بهزیستی 
خارج شدند. زنان سرپرست خانواری که جزو 6 
دهک پایین جامعه هستند به عنوان گروه هدف 
سازمان بهزیستی به شمار می آیند. به گفته عباسی 
در بحث توانمندسازی، هدف سازمان بهزیستی 
این است که به جای تکیه بر نقاط ضعف و 
پرداخت مستمری که البته با توجه به شرایط کنونی 
مبلغی ناچیز است، روی نقاط قوت و توانمندسازی 
این زنان تکیه شود. به گونه ای که آنها بتوانند بدون 
نیاز به حمایت دیگران، چرخ اقتصادی زندگی 

خویش را به دست بگیرند.
در حال حاضر 3 طرح برای توانمندسازی این 
گروه از جامعه اجرایی شده است. نخست اشتغال 
فردی و خانگی. دومین طرح حمایتی در قالب 
گروه های همیار از سال ۷۹ اجرایی شده است. 
طرح تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی 
نیز مابین سازمان بهزیستی، بانک کشاورزی و 
یک مؤسسه دیگر در ۲۲ استان کشور در حال اجرا 
است. با همه اینها نهادهای دیگری به جز بهزیستی 
هم در مقابل این زنان مسئولیت دارند از جمله 
معاونت زنان، کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
شهرداری ها و آموزش فنی و جمعیت هلال احمر. 
آمار های موجود از افزایش تعداد زنان سرپرست 
خانوار خبر می دهد که روز گذشته نیز مجلسیان و 

مسئولان دولتی آن را تأیید کردند. 
ë  افزایش آمار زنان سرپرست خانوار با وجود

توانمندسازی شمار زیادی از آنها
به گزارش ایسنا، علی محمد قادری در جلسه 

علنی صبح روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: در حال حاضر ۲۴۷ هزار خانوار زن 
سرپرست و نیازمند وجود دارد که با احتساب بعد 
خانوار معادل ۵8۱ هزار نفر می باشد. در سراسر 
کشور جمعیتی معادل هشت درصد از جمعیت 

خانوارهای زن سرپرست است. 
رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: با وجود 
اقدامات توانمندسازی و خروج سالانه تعدادی از 
زنان سرپرست خانوار به دلیل افزایش روزافزون 
این آمار در حال حاضر 8۰ هزار خانوار پشت نوبت 
دریافت خدمات مستمر و غیرمستمر در سازمان 
بهزیستی قرار دارند، همچنین تعداد بیش از ۴3 
هزار زن سرپرست خانوار شهری تحت پوشش 

بیمه های تأمین اجتماعی این نهاد قرار دارند. 
رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: اقداماتی از 
جمله آماده سازی شغلی زنان، پرداخت سرمایه 
کار و همچنین مداخلات تخصصی مددکاری 
اجتماعی در مراقبت از خانواده های تحت پوشش 
با رویکرد مدیریت مورد با اولویت زنان فاقد همسر 
در دستورکار است. سازمان بهزیستی چالش هایی 
در راستای حمایت از زنان سرپرست خانوار دارد؛ 
شامل کمبود شدید اعتبارات در خصوص طرح ها 
و برنامه های خاص توانمندسازی که نیاز به ۵ 
هزار و ۹۰۰ میلیارد اعتبار مصوب، دارد. رئیس 
سازمان بهزیستی گفت که ارتباط مستقیم بین 
توانمندسازی و داشتن شغل مناسب با بسیاری از 
متغیرهای روانشناختی از قبیل سلامت روان، عزت 
نفس، احساس رضایت از خود و خودپنداری مثبت 
و سایر مؤلفه ها از چالش های اساسی هستند. پایین 
بودن بضاعت زنان سرپرست خانوار جهت تأمین 
سهم آورده اولیه در تهیه مسکن اجتماعی یکی از 

موضوعات مهم در این حوزه است.
قادری اضافه کرد: سازمان بهزیستی با بیش 
از ۵3 فعالیت تخصصی، حمایتی و اجتماعی 
گستره ای از فعالیت های متنوع، متکثر و متعدد را 
دارد که متأسفانه با این میزان فعالیت نمی تواند 
مأموریت های بنیادی خود را پیگیری کند. این 
سازمان در جایی مسئولیت پیشگیری و مبارزه با 
مواد مخدر و معتادین متجاهر را دارد و در جایی 
دیگر صیانت از کودکان کار به این سازمان سپرده 
شده است. رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: 
آسیب های متنوعی که شاهد آن هستیم و اورژانس 
اجتماعی که بدون ساختار است، فرزندان معتاد 
زیر ۱8 سال و زندگی نباتی افراد دارای معلولیت 
ساکن در سازمان نشان می دهد که این سازمان 

محروم نیازمند حمایت و یاری نمایندگان است.
وی اضافه کرد: سازمان بهزیستی باید یک 

سازمان غیردولتی و سازمانی شبیه به هلال احمر 
باشد تا بتواند با حمایت شرکای اجتماعی خود 
به مأموریت ذاتی و اساسی خود رسیدگی کند، 
این سازمان یک سازمان تمام عیار اجتماعی ۲۴ 
ساعته است که سرریز آسیب ها از جمله آسیب های 

اجتماعی به آن روانه می شود.
ë  قانون توسعه اقداماتی برای هم افزایی بین

دستگاهی
گذشته  روز  نیز  کشور  وزیر  وحیدی  احمد 
در مجلس درباره اقداماتی که در حوزه وزارت 
کشور برای زنان سرپرست خانوار صورت گرفته 
است، گفت: از حیث سیاستگذاری با استفاده از 
پتانسیل های موجود در کشور در جهت اجرایی 
شدن بند )پ( ماده )8۰( قانون توسعه اقداماتی 
در راستای هم افزایی بین دستگاه ها و پشتیبانی 
مالی صورت گرفت. همچنین در شورای اجتماعی 
موضوع زنان سرپرست خانوار مورد بررسی قرار 
گرفته است هر چند که اصل مسأله مرتبط به 
ستاد ملی زنان و خانواده و مسئولیت آن برعهده 
معاونت زنان ریاست جمهوری است که در شورای 
فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز به آن 
پرداخته می شود اما از آنجا که زنان سرپرست 
خانوار با اجتماع در ارتباط هستند در شورای 

اجتماعی نیز به این مباحث پرداخته ایم.
وی در خصوص حوزه پشتیبانی و حمایت 
مالی از طرح های توانمندسازی و حمایت از زنان 
سرپرست خانوار گفت: حمایت از زنان دارای 
همسران زندانی و توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار در ۱۰ استان در دستور کار قرار دارد. ما زنان 
سرپرست خانواده را در ۴ دسته؛ همسران فوت 
شده، زنان مطلقه، مجرد قطعی و بدسرپرست 

تقسیم بندی می کنیم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: همچنین در این 
بخش طرح توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار 
در ۱۰ استان با مشارکت سه جانبه برای ۵ هزار و ۷۰۰ 
زن سرپرست خانوار اجرا شده است. در استان های 
سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، خوزستان، 
البرز، فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه و هرمزگان 
این مهم دنبال شده است. اولویت دادن به 
موضوع زنان سرپرست خانوار در همه برنامه های 
آسیب های  کاهش  و  کنترل  برای  فوق العاده 
اجتماعی از محل سازمان امور اجتماعی بویژه 
در برنامه های جلوگیری از طلاق، اعتیاد، مفاسد 
اخلاقی و مناطق حاشیه نشین انجام شده است. 
وحیدی بیان کرد: تأمین اعتبار و حمایت از اجرای 
۲۵۰ برنامه در حوزه زنان با اولویت زنان سرپرست 
خانوار توسط ۲۰ دستگاه اجرایی با اعتباری بالغ 
بر ۲۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی از طریق سازمان امور 
اجتماعی وزارت کشور از دیگر اقدامات انجام شده 

است. 
وزیر کشور در پایان بیان کرد: یکی از اقدامات 
خوب صورت گرفته ایجاد دفاتر تسهیل گری در 
۲۱ استان و ۲۰۵ محله است، شناسایی افرادی که 
نیاز به کمک دارند یکی از مسائل مهمی است 
که هم اکنون صورت گرفته است. تقویت بانک 
اطلاعاتی جهت شناسایی دقیق این افراد، تقویت 
اعتبارات تخصیص یافته خصوصاً در اوایل هر 
سال، به هم رسانی کنشگرهای اجتماعی فعال 
در حوزه زنان و سازماندهی حلقه های میانی و 
تصمیم سازی و جهت دهی در رابطه با طرح 
توانمندسازی از جمله مسائلی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد. 
زنان  امور  معاون  خزعلی  انسیه 
ریاست جمهوری نیز خبر داد که طرح جامعی برای 
کسب و کار مبتنی بر ایجاد پایدار اشتغال با نگاه به 
خانواده تنظیم شده است که براساس این طرح 
جامع، پایداری مشاغل طی ۴ سال مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی گفت: براساس این طرح ازدواج دهه 
شصتی ها و ارائه تسهیلات برای پیشگیری از خود 
سرپرستی این زنان در دستور کار قرار گرفته است، 
همچنین اشکالاتی در ارائه وام های خوداشتغالی 
۵۰ میلیون تومانی وجود داشت که بعضاً افراد 
به 3 ضامن نیاز داشتند، اما اکنون این وام ها 
به صورت قرض الحسنه و با یک ضامن ارائه 
می شود. در این میان با همکاری بانک مرکزی 
مقرر شده کارآفرینانی که زنان سرپرست خانوار 
را به کار می گیرند، بتوانند تسهیلات دریافت 
کنند؛ همچنین جذب اعتبار از دستگاه های دولتی 
و غیردولتی یکی دیگر از موضوعاتی است که در 
دستور کار قرار گرفته است. براین اساس طی 
چند وقت گذشته فقط در یکی از استان ها به 
زنان سرپرست خانوار ۱۰ میلیارد تومان وام داده 
شده، در حالی که این رقم در گذشته حتی به یک 

میلیارد هم نمی رسید.
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی همچنین محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس در جمع بندی مطالب مطرح شده اظهار 
داشت: امروز موضوع زنان و خانواده مستقیماً بر 
روی پویایی و پیشرفت کشور تاثیر دارد. وی با بیان 
اینکه، توجه به خانواده از اولویت های جدی کشور 
است، به نقل یکی از سخنان رهبر انقلاب پرداخت 
و گفت: در جلسه ای که در محضر رهبر انقلاب در 
رابطه با آسیب های اجتماعی داشتیم، ایشان به 
مسئولان فرمودند ۲۰ سال نسبت به موضوع زنان 

و آسیب های اجتماعی غفلت و کوتاهی کرده ایم.
رئیس مجلس تصریح کرد: بخشی از این 
غفلت و کوتاهی در واقع متوجه یکایک ما در دولت 
و مجلس است. ما امروز قریب به 5 میلیون نفر 
زن سرپرست خانوار داریم و 5۲ درصد اینها فاقد 
بیمه و مستمری هستند، 38 درصد آنها جزو 3 
دهک پایین جامعه و ۱۹ درصد آنها نیز تحت هیچ 
پوشش حمایتی نیستند. قالیباف گفت: در این 
شرایط اقتصادی امروز که خانواده هایی که مرد و زن 
خانه هردو شاغلند و در مشکلات اقتصادی دست و 
پا می زنند، یک زن سرپرست خانوار چه وضعیتی 
دارد؟ همه ما در دولت و مجلس باید دست به 

دست هم دهیم و این مشکل را حل کنیم.

طرح های دولت برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار تشریح شد
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